
  
Uchwała Nr 367/2009  

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
                    z dnia 19 lutego 2009 roku  

 
w sprawie ogłoszenia konkursu, określenia wysokości środków na poszczególne zadania z 
zakresu pomocy społecznej i form ich zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, 
o których mowa w art. 25 ust.1 ustawy  z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej. 
 

Na podstawie art.32 ust 1 i ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym ( Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm. ) art.25 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. ( Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.) oraz Uchwały Rady Powiatu 
Wągrowieckiego Nr XXV/160/2008 z dnia 26 listopada 2008r. w sprawie „ Programu Współpracy 
Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2009”. 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje:  

§1. Określa się wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu 
pomocy społecznej zawartych w „ Programie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009” 

1. Wspieranie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków placówek opiekuńczo- 
wychowawczych i rodzin zastępczych w szczególności poprzez prowadzenie mieszkania 
chronionego dla 2 wychowanków– do 8000 zł . 

2. Poprawa jakości życia osób starszy- programy aktywizujące.  - do 12 000 zł. 
( nabywanie nowych umiejętności i zainteresowań, spotkania integracyjne  
i wyjazdy kulturalno- poznawcze oraz inne innowacyjne działania). 

3. Programy wspierające osoby niepełnosprawne zapobiegające wykluczeniu społecznemu. – 
do 10 000 zł. 
 

§ 2. 1. Zlecanie zadań publicznych odbywa się w formie wspierania realizacji zadań wraz  
           z udzielaniem dotacji na ich dofinansowanie . 
       2. Dofinansowanie zlecenia zadań, o których mowa w § 1 nie może przekroczyć 95%  
           kosztów realizacji zadania. 
 
§ 3. 1. Ogłasza się konkurs na realizację zadań określonych  w § 1. 
       2. Konkurs ogłasza się poprzez wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń  
           w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
           w Wągrowcu, publikację w prasie lokalnej, Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                                                                                                    Wicestarosta 
                                                                                                                                     __________________ 

                                                                                                                                   /Tomasz Kranc/ 
 
 

                                                                                                    Andrzej  Bielecki  __________________ 
 

 
                                                                                                       Andrzej Wieczorek  __________________ 
 

 



    Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 
 
działając, na podstawie art. 25 ust.1, art.28 ust.1 ustawy dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.)oraz Uchwały 
Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXV/160/2008 z dnia 26 listopada 2008r. w 
sprawie „ Programu Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2009”. 

 
 ogłasza 
otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu 
Wągrowieckiego z zakresu pomocy społecznej w 2009 roku. 
 
 
  I. Konkurs adresowany jest do: 
 
1. organizacji pozarządowych prowadzących działalność w zakresie pomocy 

społecznej; 
2. osób prawnych i jednostek organizacyjnych działających na podstawie 

przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej 
Polskiej, stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych 
oraz o gwarancji wolności i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują 
prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej. 

 
Celem konkursu jest wyłonienie podmiotu i udzielenie mu dotacji na 
dofinansowanie zadań Powiatu Wągrowieckiego w zakresie pomocy 
społecznej. 
 
 
 II. Zadania przewidziane do realizacji: 
 

1. Wspieranie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków placówek 
opiekuńczo- wychowawczych i rodzin zastępczych w szczególności poprzez 
prowadzenie mieszkania chronionego dla 2 wychowanków ( ew. możliwość 
przedłużenia realizacji zadania na  rok 2010). 

2. Poprawa jakości życia osób starszy- programy aktywizujące. 
( nabywanie nowych umiejętności i zainteresowań, spotkania integracyjne i 
wyjazdy kulturalno- poznawcze oraz inne innowacyjne działania). 

3. Programy wspierające osoby niepełnosprawne zapobiegające wykluczeniu 
społecznemu. 

 
 
  III. Warunki przyznania dotacji i czas realizacji  zadań: 
 

 - Dotacja zostanie przyznana wybranemu w drodze konkursu oferentowi na 
podstawie zawartej umowy z obowiązkiem rozliczenia zadania. 

-  Zlecania zadania odbywa się w formie wspierania. 
- Dofinansowanie nie może przekroczyć 95 % kosztów realizacji zadań, o 

których mowa w pkt. II. 
- Czas realizacji zadań od kwietnia 2009r.  -  31 grudnia 2009r. 
 

 



 
  IV. Wysokość dotacji na realizację poszczególnych zadań: 

 
1. Wspieranie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków placówek 

opiekuńczo- wychowawczych i rodzin zastępczych w szczególności poprzez 
prowadzenie mieszkania chronionego dla 2 wychowanków ( ew. możliwość 
przedłużenia realizacji zadania na 2 rok)  

– do 8000 zł na rok. 
2. Poprawa jakości życia osób starszy- programy aktywizujące- do 12 000 zł. 

( nabywanie nowych umiejętności i zainteresowań, spotkania integracyjne i 
wyjazdy kulturalno- poznawcze oraz inne innowacyjne działania). 

3. Programy wspierające osoby niepełnosprawne zapobiegające wykluczeniu 
społecznemu. – do 10 000 zł. 

 
 
V. Oferta powinna zawierać  
 
 -szczegółowy zakres rzeczowy proponowanych do realizacji zadania           

zawierający opis planowanych działań; 
        - harmonogram działań planowanych przy realizacji poszczególnych zadań; 

 - informację o terminie i miejscu realizacji zadania; 
 -kalkulację przewidywanych kosztów realizacji poszczególnych zadań, 

uwzględniającą udział finansowych i pozafinansowych środków własnych, 
np. praca    wolontariuszy; 

 -informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających 
realizacje zadania; 

 -informacje o wysokości środków finansowych własnych albo pozyskanych z 
innych źródeł  na realizacje danego zadania 

 - informację o wcześniejszej działalności podmiotu w zakresie, którego dotyczy 
zadania; 

 
VI. Termin i miejsce składania ofert: 
 
1. Podmioty, o których mowa w punkcie I składają ofertę na formularzu 

stanowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej  z 
dnia 8 marca 2005 r. w sprawie określenia wzoru ofert podmiotu 
uprawnionego (Dz. U. z 2005r. Nr 44, poz. 427) w zamkniętej kopercie z 
dopiskiem „Otwarty konkurs ofert na realizację zadań z zakresu 
pomocy społecznej”, w terminie do 31. 03.2009 r. 

2. Osobiście w Sekretariacie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Wągrowcu, ul. Wierzbowa 1 ( pokój nr 6 do godz. 15.00) do dnia 
31.03.2009r.; 

3. Listownie na adres: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu,  
ul. Wierzbowa 1  62-100 Wągrowiec. 
 

Oferty niekompletne co do wymaganego zestawu dokumentów lub 
informacji oraz złożone po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
W przypadku dokumentów nadesłanych pocztą, decyduje data stempla 
pocztowego. 
 
 

 



 
VII. Termin, tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert: 
 

   1. Warunkiem rozpatrzenia oferty jest: 
a. Zamieszczenie w ofercie informacji, o których mowa w punkcie V; 
b. dołączenie aktualnego (z ostatnich trzech miesięcy) odpisu 

potwierdzającego wpis do właściwej ewidencji  lub odpowiedniego rejestru; 
c. przedłożenie aktualnego statutu podmiotu; 
d. przedstawienie sprawozdania finansowego i merytorycznego z działalności 

podmiotu za cały rok 2008, a w przypadku dotychczasowej krótszej 
działalności – za okres tej działalności; 

e. dołączenie aktualnego pełnomocnictwa do składania wniosku o dotację na 
realizację zadania, podpisywanie umów w tym zakresie dysponowania 
uzyskanymi funduszami i dokonywania z nich rozliczeń;  

f. dołączenie upoważnienia do reprezentowania podmiotu - w przypadku, 
gdy w dokumencie stanowiącym o podstawie działalności nie ma 
informacji o osobach upoważnionych do reprezentowania podmiotu; 

g. dołączenie oświadczenia , że podmiot w  ciągu ostatnich trzech lat nie 
wykorzystał dotacji niezgodnie z jej przeznaczeniem ; 

h. opatrzenie dokumentów datą, pieczęcią oraz podpisem osób uprawnionych 
do reprezentowania wnioskodawcy, na kopiach dokumentów powinna 
ponadto zostać umieszczona adnotacja „ za zgodność z oryginałem”. 

   2. Konkurs ofert powinien być rozpatrzony do 17.04.2009r. 
   3. Wyniki konkursu zostaną podane do wiadomości publicznej  
           w terminie 22.04.09 r.  
   4. Złożone oferty zostaną zweryfikowane pod względem formalnym         

  i merytorycznym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i przedłożone 
  Zarządowi Powiatu; 

   5. Zarząd Powiatu dokona  wyboru najkorzystniejszej oferty. 
  
VIII. Informacje dodatkowe; 
Informacje dotyczące otwartego konkursu ofert można uzyskać osobiście  
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, ul. Wierzbowa 1,  
62-100 Wągrowiec, pok. Nr 4 lub telefonicznie pod nr  067 262 76 14, 262 79 33 
oraz biuletynie informacji publicznej Powiatu Wągrowieckiego. 
Formularze wniosków dostępne są: 
 - w formie elektronicznej –www.pcprr.wagrowiec.pl  
-  w wersji papierowej  w siedzibie PCPR w Wągrowcu, ul. Wierzbowa 1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 


